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Redaktionen


Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Venstres valgkamp 
starter den 15. maj


Om mindre end to uger beslutter 
Venstres medlemmer i Næstved 
kommune, hvordan Venstres liste til 
kommunevalget 18. november skal 
se ud, og dermed lyder der en 
slags startskud på den lokale 
valgkamp.


Rækkefølgen af de foreløbig 18 
kandidater skal afgøres på et 
opstillingsmøde i Kompagnihuset i 
Næstved torsdag den 15. maj med 
start allerede kl. 17.30. Den tidlige 
start er besluttet for at give plads til 
et besøg af Venstres formand, 
forsvarsminister Troels Lund 
Poulsen, der i en times tid 
undervejs giver en status på dansk 
politik. 


Der vil være mulighed for at købe 
en sandwich samt drikkevarer, kaffe 
og kage for at holde sulten fra 
døren, mens kandidaterne 
præsenterer sig med to minutter til 
hver. Afstemningen om 
rækkefølgen foregår over to 
omgange, oplyser formanden for 
Venstre i Næstved kommune, 
Bjarne Haar. 

Arenaens fremtid - eller 
mangel på samme - til debat

Et svar til Ankestyrelsen på en klage over kommunens 
tilskud til Arenaen har udløst en større debat om unfair 
konkurrence mellem Arenaen og private restauratører
Skal Arena Næstved udstyres med nogle andre og snævrere 
rammer for den del af deres virksomhed, der konkurrerer med 
private restauratører? Kan og skal Næstved kommune fortsat 
give driftstilskud som hidtil, eller skal Arenaen forvandles til en 
nøglehal, hvor badmintonspillere kan slå høje bolde uden at 
ramme loftet, mens store koncerter og konferencer udelukkes? 

De spørgsmål rejser sig efter byrådets møde 28. april, hvor 
byrådet atter delte sig omtrent på midten, i en rød og en blå 
blok. Formelt skulle byrådet blot tage stilling til en svarskrivelse 
til Ankestyrelsen, som er ved at afgøre en fire år gammel klage 
over kommunens støtte til Arena Næstved. De blå 
byrådsmedlemmer - undtagen det ene af Dansk Folkepartis 
medlemmer, Nickolai Hamann, krævede en række afsnit fjernet 
fra svarskrivelsen, fordi de ikke følte sig tilstrækkeligt oplyst, 
hvorefter byrådets røde flertal stemte svarskrivelsen igennem.
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Kalenderen


03. maj  08:00: Medlemsmøde på 
Cafe Kyst, Karrebæksminde.


06. maj 19:00: Bestyrelsesmøde 
lokalforening Næstved i ”Smedjen” på 
Grønnegade


10. maj: Venstres valg kick-off i 
Fredericia


15. maj: 17.30: Opstillingsmøde til 
KV25 i Kompagnihuset. Kl 19.00: 
Troels Lund Poulsen giver et indlæg 
om aktuel politik.


27. maj: 18.00:  Troels og Stephanie 
på tur rundt i Danmark på VKST, 
Fulbyvej 15 i Sorø.


05. juni Grundlovsmøde på Broksø

Kommunens vej- og parkfolk er flinke til 
at opsætte nye byskilte i oplandet. Dog 
får de kommunale medarbejdere næppe 
ros for lige dette skilt på Klokkergårdsvej 
i Toksværd. 

Ankestyrelsens afgørelse ventes i løbet af de næste par måneder, 
og den får ifølge gruppeformand Kenneth Sørensen betydning for 
ikke blot Næstved, men også for en lang række andre kommuner, 
der har etableret lignende ordninger med en arena. Siger 
Ankestyrelsen nej til den form for støtte til en virksomhed, der 
både udfører folkeoplysende opgaver for kommunen og samtidig 
tjener penge på kommercielle aktiviteter, skal kommunerne finde 
nye veje til at udvikle kulturelle tilbud til borgerne

I Næstved ønsker Venstres byrådsgruppe, at Arena Næstved skal 
virke som drivkraft for både kultur og sport i hele Sydsjælland. 
Når et nyt stort hotel bliver bygget, får Næstved bedre mulighed 
for at tiltrække større konferencer og events, hvilket også vil gavne 
byens restauratører og andre serviceerhverv, mener Kenneth 
Sørensen. Både han og byrådskollega Süleyman Yücel, der selv 
driver to cafeer, mener, at Næstved skal holde fast i målsætningen, 
men de er også enige om, at Arena Næstved ikke må konkurrere 
med private restauratører med kommunale penge.

“Jeg har ikke hørt om nogen, der ønsker Arena Næstved lukket. 
Men vi har behov for mere ærlig kommunikation om arenaen. Vi 
må ikke konkurrere på unfair vis med de private, og det er der 
skabt tvivl om, selv om kommunen og arenaens revisionsfirma 
siger, der er vandtætte skotter mellem de kommunale opgaver og 
den kommercielle del,” siger Kenneth Sørensen. Han ærgrer sig 
over, at arenaen og de lokale restauratører og hoteller ikke er 
bedre til at samarbejde fremfor at yde modstand mod hinanden. 

Kenneth Sørensen forventer, at byrådet senest til 
budgetforhandlingerne i september skal tage stilling til, om Arena 
Næstved skal have en ny flerårig partnerskabsaftale med 
tilhørende kommunal støtte. 

Også Süleyman Yücel ønsker klarhed om Arena Næstveds rammer. 
“Arenaen skal gøre det, de er gode til, men lige nu er de ikke 
særlige gode til at lave arrangementer og tjene så mange penge, at 
de kan betale deres gæld. Jeg mener, man må kigge på, hvordan 
andre tilsvarende arenaer gør. For eksempel er det spørgsmålet, 
om Arena Næstved har for mange ansatte,” siger Süleyman Yücel. 

Han er ikke begejstret for, at Arena Næstved har budt på og har 
fået en såkaldt SKI-aftale med det offentlige.  “De skal tjene deres 
penge på events og koncerter med de rigtige navne. Jeg ønsker at 
Arena Næstved udvikler sig til gavn for byen. Men det skal ske på 
en ordentlig måde,” siger Süleyman Yücel. I Næstved har arenaen 
og Hotel Vinhuset opnået en SKI-aftale, hvorimod Hotel Kirstine 
ikke står på listen over konferencesteder, der kan bruges af staten 
og kommunerne.
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Kristian Skov-Andersen er trods fuldtidsjob i Høje-Tåstrup klar til at støtte 
sin efterfølger som gruppeformand og spidskandidat i kampen for 
indflydelse i byrådet. 

Kristian Skov-Andersen har 
samlet energi til mere politik

“Jeg har det fint med ikke længere at stå i første række,” 
siger Venstres tidligere spidskandidat, der genopstiller.
Beslutningen har været længe undervejs. Lige siden sidste 
kommunevalg, der endte med et tab af en tredjedel af pladserne i 
byrådet og et lige så markant tab af indflydelse, har Venstres 
tidligere borgmesterkandidat, Kristian Skov-Andersen, været i 
tvivl, om han skulle fortsætte i politik.

“Jeg er jo gået fra at stå forrest til nu at have en mere sekundær 
rolle. Jeg troede, jeg ville have det svært med den rolle, men jeg har 
vænnet mig til, at der er masser af beslutninger, jeg ikke er med til 
at træffe. Men det har jeg det egentlig helt ok med.”

Rollen som “almindeligt” medlem af Venstres byrådsgruppe 
indebærer, at også han ind i mellem må bøje sig for 
gruppeflertallets beslutninger, også selv om han ikke er helt enig.

“Hvis for eksempel Venstre siger nej til at Næstved skal søge om at 
blive kulturby, og jeg mener ja, så er jeg nødt til i nogen grad at give 
afkald på mit ja. Det har jeg også skulle finde mine ben i. Man skal 
kun deltage i politik, hvis man finder glæde og energi i det. Og det 
gør jeg, selv om det var en smertefuld proces efter sidste valg at 
forlade gruppeformandsposten.”

Rød og blå uenighed om 
udvikling i de små byer


Der er ingen grund til at forsinke 
udviklingen af Næstved kommunes 
mindre byer.


Det mener Venstre i Næstveds byråd, 
som netop har haft den kommende 
udviklingsplan for kommunen, kaldet 
kommuneplanen, til behandling.


Her vedtog byrådets røde flertal at 
sende kommuneplanen til den 
afsluttende høring hos borgerne, 
mens de blå partier ønsker mere fart 
på udviklingen af byområderne uden 
for Næstved by, end 
kommunenplanen i dens nuværende 
udgave lægger op til.


“Der er ingen grund til at vente 
yderligere et par år med at gøre 
kommunen klar til den udvikling, der 
vil komme, når motorvejen mellem 
Næstved og Rønnede bliver åbnet. Til 
den tid bliver Toksværd og Holme-
Olstrup en slags forstad til 
København,” mener gruppeformand 
Kenneth Sørensen, der selv bor i 
Toksværd. Men det mener flertallet 
altså ikke er nødvendigt.


Kommuneplanen har allerede været 
igennem et par ændringer. Blandt 
andet er et forslag om at tillade 
udstykning af marken  mellem 
Herlufsholm Allé og Frihedsvej i 
Næstved fjernet efter protester fra 
beboere på Frihedsvej. 


I byrådet er der lagt op til, at den 
næste kommuneplan sættes i værk i 
begyndelsen af den næste 
valgperiode, der indledes fra 1. januar 
2026. Det vil blandt andet gøre det 
muligt for politikerne at vedtage 
eventuelle mindre populære 
beslutninger med bekvem afstand til 
den efterfølgende kommunevalg.
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Efter en lang og indviklet 
proces er Venstres liste 
til Region Øst på plads


Med en placering som nummer 14 
blandt Venstres i alt op til 51 
kandidater til den kommende Region 
Øst har Næstveds kandidat, Rikke 
Engelbrecht Andersen, en god 
mulighed for at blive valgt.


Det mener i hvert fald formanden for 
Venstre i Næstved, Bjarne Haar, der 
også er Næstveds repræsentant i 
Venstres regionsbestyrelse.


“Rikke gjorde et fint indtryk, da hun 
talte på Venstres opstillingsmøde i 
Sorø tidligere i april, og det har jeg 
fået bekræftet fra andre deltagere 
efterfølgende. Hvis vores mange 
Venstre-vælgere i Næstved kommune 
placerer deres stemmer hos hende til 
regionsvalget den 18. november, så 
tror jeg hun har en fin chance for at 
blive valgt,” siger Bjarne Haar.


Processen frem mod tilblivelsen af 
Venstres kandidatliste har været lang.


Rikke Engelbrecht  Andersen står som 
nummer 14 på listen med 47 
kandidater for  Venstrepoliti

“Men Kenneths (gruppeformand Kenneth Sørensen, red) 
stilfærdige og ærlige facon fortjener opbakning. Jeg har selv haft 
rollen som den, der spørger folk for at få dem til at stille op for 
Venstre. Nu er det Kenneth, der har opgaven, og så giver jeg ham 
bedst opbakning ved at sige ja til at stille op. Det er ikke, fordi vi 
er enige om alt, og han har også nogle gange bedt mig om at 
lukke i. Men Kenneths facon fortjener opbakning.”

“Nu er det heller ikke sikkert, at jeg bliver valgt, og det har jeg 
det ret afklaret med. Jeg er jo ikke nær så synlig nu, som jeg har 
været. Jeg skriver ikke så mange læserbreve og kommer ikke til 
helt så mange arrangementer som tidligere. Men jeg får da nok 
nogle stemmer, som så kan gå ind i den blå pulje, hvis jeg ikke 
bliver valgt. Det er den rolle, jeg nu tager.”

Hvor meget betyder loyalitet i en byrådsgruppe - du har jo selv som 
gruppeformand haft svære erfaringer med daværende byrådskollega Søren 
Revsbæk?

“Jeg var relativt uerfaren som gruppeformand op til sidste valg, og 
måske har jeg lagt et pres på situationen, som ikke har været 
produktivt. Der var flere stærke viljer, som ikke altid ville samme 
vej, og det er altid en udfordring. Men loyalitet betyder meget, og 
man har brug for, at der er folk i gruppen, som altid er parat til at 
søge et kompromis.”

“Nu er vi fem i gruppen i stedet for ni, som vi var tidligere. Så er 
der færre til at skændes. Men der er også brug for typer, som 
brænder igennem - for eksempel Sylle (Süleyman Yücel, red) der i 
den grad brænder igennem. Han kommer jo med otte nye ideer 
hver uge, og hvis ikke han får medhold i nogle af dem, bliver han 
selvfølgelig også indebrændt. Så der vil altid være noget, der 
skaber gnidninger og uenighed om tempoet.”

I den forrige valgperiode, mens Kristian Skov-Andersen var 
Venstres borgmesterkandidat, førte han an i oppositionen til 
Næstveds røde flertal og borgmester Carsten Rasmussen. Med 
det dårlige valgresultat blev Venstre straffet med kun at blive 
tildelt det antal udvalgspladser, som lovgivningen sikrer, mens de 
konservative blev belønnet med flere formandsposter. Den 
manglende indflydelse har på den ene side skabt frustrationer i 
Venstres gruppe, men også betydet et mindre pres på gruppen, 
mener Kristian Skov-Andersen.

“Nu er det Rune Kristensen (de konservatives 
borgmesterkandidat, red) der er borgmesterens direkte modpart. 
Det kræver jo, at han stort set hele tiden skal have en anden og 
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bedre mening end borgmesteren. Det får os andre til at se lidt 
mere fremkommelige ud.”

Får Venstres mere liberal politik igennem i byrådet ved at søge samarbejde 
med borgmesteren og hans parti fremfor konfrontation?

“Jeg har hørt mange sige, at borgmesterposten står over alt andet. 
Den dag man opgiver den, har man sat sig selv ned på tredje 
række. Ved dette valg er vi i en nemmere position. Kenneth kan nu 
tillade sig at sige, at vi skal ikke lukke nogle døre overhovedet. For 
de konservative, derimod, vil alt andet end borgmesterposten være 
et nederlag. Carsten Rasmussen frygter os måske ikke så meget. Vi 
ligner måske nogle ufarlige kolleger, som han gerne vil holde tæt til 
sig. Vores muligheder for at få indflydelse vil kun blive bedre end 
dengang jeg stod forrest. Vi prøvede at vinde borgmesterposten, og 
belønningen var nul indflydelse. Det må vi sige ærligt.”

Kristian Skov-Andersen vil - uanset de politiske forskelle - gerne 
anerkende, at borgmester Carsten Rasmussen har ført en 
erhvervspolitik, der på en del områder ligger tæt på Venstres.

“Vi må erkende, at den nye kommunaldirektør, Camilla Nowak, 
har trukket borgmesteren i retning af vores valgprogram.”

“Vi har fået svømmehallen på plads, vi har fået et havneforlig, og vi 
er nummer 15 på Dansk Industris måling af erhvervsvenlighed. 
Derfor ville det være sværere at sige, at vi trænger til et nyt flertal, 
hvis ikke det var fordi vi fortsat er en fattig kommune med et lavt 
serviceniveau og små skatteindtægter. Borgmesteren synes 
ydermere med sin strategi om at nå op på 100.000 indbyggere i 
Næstved kommune at satse på volumen fremfor velstand.”

Kristian Skov-Andersen vil gerne arbejde med sundhedsområdet, hvis 
han bliver genvalgt. 

Indledningsvis skulle Venstre i de to 
“gamle” regioner, Region 
Hovedstaden og Region Sjælland, 
kæmpe om pladsen som Venstres 
spidskandidat og dermed Venstres 
bud på lederen af den nye Region 
Øst. Den nye region kommer til at 
omfatte halvdelen af Danmarks 
befolkning.


I den kamp løb Region Sjællands 
kandidat, Camilla Hove Lund, med 
sejren, da hovedstadens kandidat, 
Maria Ladegaard, trak sig. I stedet 
besætter Venstre i hovedstaden 
pladsen som nummer to på listen.


Derefter har samtlige 46 kommuner 
på Sjælland - 29 i hovedstaden og 17 
fra Sjælland -  indstillet hver sin 
kandidat. Rækkefølgen er blevet 
afgjort på to opstillingsmøder, dels i 
Sorø den 9. april og dels i Roskilde 
den 29. april. Rækkefølgen efter de 
første 10 pladser er afgjort efter 
“styrkemodellen,” hvor det er antallet 
af borgere, antal Venstre-medlemmer 
og antal Venstre-stemmer, der vægter 
i det samlede regnestykke.
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